
Usnesen í                                                                                  

z 20. zasedání Zastupitelstva města Česká Skalice  
konaného dne 4.12.2017 

 
 
Zastupitelstvo města Česká Skalice na svém zasedání dne 4.12.2017 
 

I. Revokuje: 
 
Usnesení č. 20/I/1/XII/2017 
1. Zastupitelstvo města revokuje Usnesení č. 18/I/9/IX/2017, ze dne 11.9.2017. 

Hlasováno: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení č. 20/I/2/XII/2017 
2. Zastupitelstvo města revokuje Usnesení č. 15/I/17/III/2017, ze dne 27.3.2017. 

Hlasováno: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení č. 20/I/3/XII/2017 
3. Zastupitelstvo města revokuje Usnesení č. 15/I/18/III/2017, ze dne 27.3.2017. 

Hlasováno: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení č. 20/I/4/XII/2017 
4. zastupitelstvo města revokuje Usnesení č. 15/I/29/III/2017, ze dne 27.3.2017. 

Hlasováno: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

II. Projednalo a schvaluje: 

Usnesení č. 20/II/1/XII/2017 
1. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje uzavření směnné smlouvy a smlouvu o zřízení věcného 
břemene služebnosti cesty na směnu pozemků p.č. 125/6 - orná půda, o výměře 1604 m2 a p.č. 125/10 - 

orná půda, o výměře 275 m2, který je oddělený z pozemku p.č. 125/4, o celkové výměře 1879 m2, vše v 
obci Česká Skalice a v k.ú. Spyta, ve vlastnictví města Česká Skalice, IČ: 00272591, se sídlem třída T.G. 

Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice za pozemky p.č. 125/5 - orná půda, o výměře 30 m2, p.č. 126/3 - 

trvalý travní porost, o výměře 924 m2 a p.č. 125/9 - orná půda, o výměře 261 m2, který je oddělený z 
pozemku p.č. 125/2, o celkové výměře 1215 m2, vše v obci Česká Skalice a k.ú. Spyta, ve vlastnictví Karla 

Maretha, bytem Spyta, 552 03 Česká Skalice, pro vybudování „Stezky okolo vodní nádrže Rozkoš“. 
Současně bude zřízeno věcné břemeno služebnosti cesty přes část pozemků p.č. 125/4, p.č. 125/5 a p.č. 

126/3, pro vlastníky a uživatele pozemků p.č. 125/2, p.č. 125/6 a p.č. 125/10, vše   v obci Česká Skalice 

a k.ú. Spyta. Rozdíl směňovaných pozemků je 664 m2 ve prospěch Karla Maretha, který rozdíl výměry 
doplatí za cenu 20,00 Kč za m2, což představuje částku ve výši 13 280,00 Kč. 

Hlasováno: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

Usnesení č. 20/II/2/XII/2017 
2. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje záměr odprodeje pozemku p.č. 1512 - ostatní plocha o 
výměře 932 m2 v obci a kat. území Česká Skalice a současně bezúplatné zřízení věcného břemene 

služebnosti cesty pro vlastníka pozemku p.č. 107/5 v obci a kat. území Říkov. Návrh odprodeje pro 
žadatele Milana Fiedlera, bytem Kamenice, 547 01 Náchod, pro scelení se sousedními pozemky, za cenu 

250,-Kč/m2, tj. celková cena 233.000,- Kč + náklady spojené s převodem. Odprodej nepodléhá platbě 

DPH. 
Hlasováno: 1 pro, 6 proti, 9 se zdržel 

Usnesení nebylo přijato. 



Usnesení č. 20/II/3/XII/2017 
3. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje záměr bezúplatného převedení vodních děl             
„SO 201-Vodovod“ a „SO 301b -Kanalizace splašková“, které jsou vybudované v pozemkových parcelách 

p.č. 191/20, 191/21, 191/29 vše v obci Česká Skalice a v katastrálním území Zlíč, z vlastnictví Zdeňka 
Rückela a Kvetoslavy Rückelové, Havlíčkova , 552 03 Česká Skalice, do vlastnictví města Česká Skalice a 

současně zřízení věcného břemene - služebnosti vedení vodovodu a splaškové kanalizace v pozemcích  

p.č. 191/20, 191/21, 191/29 vše v obci Česká Skalice a v katastrálním území Zlíč. 
Hlasováno: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 

Usnesení č. 20/II/4/XII/2017 
4. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje kupní smlouvu mezi panem Zdeňkem Rückelem, bytem 

Havlíčkova, 552 03 Česká Skalice a městem Česká Skalice, IČ: 00272591, se sídlem třída T.G. Masaryka 
80, 552 03 Česká Skalice.  

Hlasováno: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

Usnesení č. 20/II/5/XII/2017 
5. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2017, viz příloha č.1. 

Hlasováno: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 

Usnesení č. 20/II/6/XII/2017 
6. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje záměr poskytnutí finančního příspěvku pro Tělocvičnou 

jednotu Sokol Česká Skalice, IČ: 48622079, se sídlem Tyršova 555, 552 03 Česká Skalice, na rekonstrukci 
Sokolovny, ve výši 5 793 000 Kč, pod podmínkou získání dotace od Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy, a to nejpozději v termínu 31.12.2018. 
Hlasováno: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 

Usnesení č. 20/II/7/XII/2017 
7. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje rozpočet města Česká Skalice na rok 2018, viz příloha č.2, 

s výhradou, že položka č. 5331 se snižuje z částky 4 050 000 Kč na částku 2 800 000 Kč. O snížení ve výši 
1 250 000 Kč se navýší rezerva. 

Hlasováno:  5 pro, 2 proti, 9 se zdržel 

Návrh nebyl přijat. 
 
Usnesení č. 20/II/8/XII/2017 
8. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje rozpočet města Česká Skalice na rok 2018, viz příloha č.2. 

Hlasováno: 11 pro, 2 proti, 3 se zdržel 

 
Usnesení č. 20/II/9/XII/2017 
9. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje smlouvu o úvěru reg.č. 99019415699 mezi městem Česká 
Skalice, IČ: 00272591, se sídlem třída T.G. Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice a Komerční bankou a.s., 

IČ: 45317054, se sídlem Na Příkopě 33/969, 114 07 Praha 1. 

Hlasováno: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

Usnesení č. 20/II/10/XII/2017 
10. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje čerpání Fondu rezerv a rozvoje v roce 2017 ve výši        

3 407 049,90 Kč, viz příloha č.3. 

Hlasováno: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 

Usnesení č. 20/II/11/XII/2017 
11. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje plnění uvolněným zastupitelům dle účinné kolektivní 

smlouvy, na základě ustanovení § 80 zákona o obcích č. 128/2000 Sb.  

Hlasováno: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel 



Usnesení č. 20/II/12/XII/2017 
12. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje Deklaraci partnerství k mikroprojektu realizovanému z 
fondu mikroprojektů Euroregion Glacensis mezi městem Česká Skalice, IČ: 00272591, se sídlem třída T.G. 

Masaryka 80, 552 03 Česká Skalice a Gmina Stoszowice, se sídlem Stoszowice 97, 57-213 Stoszowice, pod 
názvem „Polsko-Czeskie trasy rowerowe“. 

Hlasováno: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 

Usnesení č. 20/II/13/XII/2017 
13. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje stanovy Svazku obcí Úpa, viz příloha č.4. 

Hlasováno: 16 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 

Usnesení č. 20/II/14/XII/2017 
14. Zastupitelstvo města projednalo a schvaluje Akční plán města Česká Skalice pro rok 2018, viz příloha 

č. 5.  
Hlasováno: 14 pro, 1 proti, 0 se zdržel 

 

III. Bere na vědomí: 
 

Usnesení č. 20/III/1/XII/2017 
1. Zastupitelstvo města bere na vědomí vyhodnocení Akčního plánu města Česká Skalice za rok 2017. 

Hlasováno: 15 pro, 0 proti, 1 se zdržel 

 

 

 

 

 

 

 
Bc. Martin Staněk,Dis.      Tomáš Hubka 

           starosta města                                              místostarosta města 

 

 
 

 

 
 
 
 


